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Bazuar né nenin 71 p
t€ Zi”, nr. 002/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22, 081/25, 098/25), nenin 9 paragrafi 1 pika
6 t& Vendimit pér organizimin dhe ményrén e funksionimit t& pushtetit lokal t& Komungs S&
Gucisé ( "Gazeta Zyrtare e Malit t& Z; - Rregulloret Komunale", Nnr. 055/23) dhe Vendimit
PEr bursimin e studenteve t& Komunés s& Gucise ("Gazeta Zyrtare e Malit t& Zi - Rregulloret
komunale" «, nr, 004/ 18 dhe 003/20), Sekretariati p&r Administraté t& pérgjithshme dhe
veprimtari Shoqérore i Komungs sg Gucisg, shpallg:

KONKURS

PE€r ndarjen e bursave Studentore pér vitin akademik 2025/26

Té& drejtén pér burse m und ta ushtrojné studentst e rregullt, t& cilét:

- Kané shtetgsj malazeze,
- Kané vendbanim ng Komunén e Gucisg,

- Sipas planprogramit t& institucionit t& arsimit té larté ku studiojné, kané t& kaluar vitin

- Jané regjistruar PEr heré t& paré né semestrin e vitit akademik,
- Nuk kané pérseritur asnjé vit gjaté studimeve t& tyre,

- Nuk jang t& punésuar,

- Nuk jang mé t& Vjetér se 25 vijec.

Pér shkak te mungesés sé& kuadrove deficitar, jepet bursé e Posagcme pér studimet ng
Mjekési, Arkitekturé, Ndértimtari dhe Bujqési.

T& drejtén pér burse ts posagme mund ta ushtrojné studentst q€ plot&sojné kushtet e
pérgjithshme t& pércaktuara né€ Vendimin pér bursa studentore né Komunén e Gucisé dhe t&
cilét, sipas planprogramit t& institucionit t& arsimit t& larté ku studiojng, kané dhéng provimet
nga viti i kaluar i studimit me Not€ mesatare mbj 7.50 dhe t& paktén 90% t& kredive ETCS.

T& drejté pér burse te posagme pér vitin e 1-ré t& studimevye kang edhe nxénésit t& cilét kang
fituar Diplomén "Pishtari" (“Luga®), nése ménjeheré pas pérfundimit t& shkollés s¢ mesme
Jjané regjistruar ng studimet deficitare: Mjekési, Arkitekturg, Ndértimtari apo Bujgési.

Pérfituesit e bursés s posagme jang t& detyruar q€ pas pérfundimit t& studimeve t'i kryejne
punét né territorin e Komunés, sipas sistemit: nj& vit bursg- nj€ vit pune né territorin e
Komunés s& Gucisg.



Kandidati q€ aplikon pér bursg duhet t& paraqes€ dokumentet e méposhtme:

- Vértetim te vendbanimit,

- Vértetim P&r regjistrimin e vitit t& studimit,

- Vértetim per provimet e dhéna t& vitit té€ kaluar,

- Vértetim t& shumés sg kredive tg fituara BECTS.

- Vértetim t& notes mesatare,

- Déshmi (deklaraté) q€ nuk &shtg punésuar dhe

- Déshmi (deklaratg) qé€ studenti nuk pérfiton bursg tjetér.

Té& drejté bursimi do t€ kené 6 (gjashte) studentet o renditur mé mirs (studentét me noten
mesatare mé t& miré t¢ vitit 1 kaluar).

Konkursi &sht hapur 30 dits nga data e publikimit ng fagen e Komunés s Gucisg

https://www.ogstinagusin1'e.me » pra duke pérfunduar ma 14.11.2025.

T& interesuarit mund t& marrin formularin e aplikimit pér ushtrimin € t& drejtés sé& bursés na
byrong e Komunés, i cili gshis j publikuar edhe ng fagen e internetit t& Kom unés.

SHENIM: Aplikimet e Pakompletuara dhe t& arritura pas afatit dhe né té cilat nota
mesatare e vitit té kaluay nuk &shté e definuar qarté, nuk do té merrep parasysh!

s€ Gucisé me shénimin: "Aplikim ng konkursin pér Pér ndarjen e bursave studentore pér
vitin akademik 2025/26”.
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Alina Sehovic




